
Nabór projektów do działania 6.4 PO IG Produkty turystyczne o znaczeniu 
ponadregionalnym Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007 – 2013 

  
W terminie od 9 kwietnia do 30 maja 2008 roku trwał nabór propozycji inwestycji na 

listę projektów indywidualnych dla działania 6.4 PO IG. Za organizację i przeprowadzenie 
naboru odpowiedzialna była Instytucja Wdrażająca działanie 6.4 - Polska Organizacja 
Turystyczna. Propozycje kluczowych inwestycji w obszarze turystyki składane były zgodnie z 
formatem fiszki projektowej, pozwalającym ocenić przedsięwzięcia zgodnie z kryteriami 
strategicznymi odzwierciedlającymi charakter działania 6.4 PO IG oraz oceniane były pod 
kątem wpisywania się w kryteria wyboru projektów dla działania 6.4 zatwierdzone przez 
Komitet Monitorujący PO IG. 

W okresie trwania naboru złożono 175 projektów na łączną wartość 
szesnastokrotnie przekraczającą dostępną alokację dla działania 6.4. Na liście poddanej 
konsultacjom społecznym, które rozpoczęły się 21 czerwca 2008 roku, przedstawiono 25 
propozycji inwestycji o największym strategicznym znaczeniu dla rozwoju społeczno-
gospodarczego kraju w obszarze turystyki, zgodnie z zapisami dokumentów programowych: 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007 – 2013 i Szczegółowego opisu 
priorytetów PO IG oraz  kierując się następującymi zasadami:   

1) Wsparcie w ramach działania 6.4 PO IG otrzymały markowe produkty turystyczne 
już istniejące i rozpoznawalne w skali nie tylko danego regionu, ale także na szczeblu 
krajowym i międzynarodowym, w tym obiekty wpisane na listę UNESCO. Zgodnie  
z założeniami działania 6.4 projekty powinny dotyczyć flagowych atrakcji 
turystycznych Polski. Ma to szczególne znaczenie w kontekście przygotowania 
ciekawej oferty turystycznej przed Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej EURO 
2012. Tworzenie marki jest procesem długotrwałym, zajmującym lata,  
a uwzględniając długi czas realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, zespół 
dokonujący oceny zdecydował o wspieraniu atrakcji już istniejących. Ponadto 
zdecydowano, że wybrane do dofinansowania zostaną projekty polegające przede 
wszystkim na bezpośrednim zainwestowaniu w rozwój atrakcji turystycznej. 

2) W kontekście tworzenia oferty turystycznej interesującej z punktu widzenia 
organizacji EURO 2012 wsparte zostały nie tylko projekty umiejscowione  
w miejscach rozgrywek piłkarskich. Zespół dokonujący oceny wybierał takie 
przedsięwzięcia, które będą gwarantowały, że kibice odwiedzający Polskę w trakcie 
Mistrzostw będą chcieli wrócić z rodziną i przyjaciółmi właśnie ze względu na 
produkt turystyczny wsparty w ramach działania 6.4, a więc skłonią zagranicznych 
turystów do wielokrotnego odwiedzenia kraju. 

3) Przy wyborze projektów na listę rankingową kierowano się również ich 
komplementarnością - np. projekty związane z rozwojem jednej z najważniejszych 
rzek Polski. Szczególną uwagę zwrócono na projekty liniowe i sieciowe angażujące 
partnerów lokalnych, w tym podmioty z branży turystycznej. Starano się wyłonić do 
dofinansowania produkty turystyczne adresowane do jak najszerszego grona 
potencjalnych odbiorców. 
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Jak już wspomniano wcześniej 21 czerwca 2008 roku rozpoczęły się konsultacje 
społeczne rekomendowanej IZ PO IG przez Instytucję Pośredniczącą dla działania 6.4 – 
Ministerstwo Gospodarki - listy projektów indywidualnych dla działania 6.4 PO IG. 
Konsultacje, w trakcie których odbędzie się konferencja, zakończą się 20 lipca 2008 roku 
Rekomendowana lista projektów wraz z formularzem zgłaszania uwag została opublikowana 
na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Wszystkie zgłoszone w trakcie 
konsultacji społecznych opinie i uwagi zostaną rozpatrzone.  

Lista projektów została ułożona jest w sposób rankingowy. Wartość znajdujących się 
na niej projektów głównych i rezerwowych w chwili obecnej przewyższa dostępną dla 
działania 6.4 PO IG alokację z uwagi na niewyjaśnioną jeszcze kwestię pomocy publicznej  
w projektach oraz szacowanie na podstawie kosztów całkowitych projektów. W momencie 
weryfikacji realnej wysokości dofinansowania i szacowania kosztów kwalifikowalnych, 
uwolniona kwota środków zostanie przeznaczona na projekty z listy rezerwowej. 

Skrócony opis projektów znajdujących się na liście.  

Decyzję o ostatecznym kształcie listy podejmie Instytucja Zarządzająca PO IG, 
po uwzględnieniu wyników konsultacji społecznych, na podstawie rekomendacji 
Instytucji Pośredniczącej i Wdrażającej dla działania 6.4 PO IG. Ogłoszenie ostatecznej 
listy przez Minister Rozwoju Regionalnego nastąpi nie później niż 31 lipca 2008 roku. 
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